
   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4007 – Rondonópolis Quarta - Feira, 26 de Julho de 2017   

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      1 

 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4007 – Rondonópolis Quarta - Feira, 26 de Julho de 2017   

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      2 

DECRETO Nº 8.274, DE 10 DE JULHO DE 2017. 

Regulamenta as REGRAS DO BANCO DE HORAS DOS SERVIDORES EFETIVOS DO 

MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, dispostos nas Leis Complementares 225 e 226, ambas de 

2016.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso 

de suas atribuições legais, que o cargo lhe confere. 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º O servidor só poderá ultrapassar sua carga horária de trabalho com solicitação prévia do 

Secretário da pasta ao Secretário Municipal de Gestão de Pessoas e anuência do Prefeito e, terá as 

respectivas horas compensadas através do Banco de Horas. 
 

§1º A necessidade de serviço ultra jornada deverá ser expressamente autorizada e justificada pelo 

secretário da pasta do servidor, sendo de caráter excepcionalíssimo e informado junto à Secretaria 

Municipal de Gestão de Pessoas previamente, a cada mês de ocorrência.  
 

§2º As horas trabalhadas sem a devida autorização não serão computadas para o Banco de Horas.  
 

Art. 2° Será garantida a compensação por meio de folga das horas que ultrapassarem a carga horária 

do servidor, na mesma proporção de 01 (um) dia de folga para 04 (quatro) horas extras trabalhadas, 

vedada sua conversão em pecúnia. 

 

Art. 3° A realização do serviço extraordinário em dias úteis, não excederá a duas horas.                                                                                                    

Quanto aos sábados, domingos e feriados, o limite de horas trabalhados será máximo de 10 horas, 

obedecido o limite de quarenta e quatro horas mensais. 
 

Art. 4º As horas excedentes deverão ser comprovadas mediante ponto eletrônico de frequência ou 

folha ponto assinado pelo servidor e pela chefia imediata, com ratificação do Secretário da pasta. 
 

§ 1º A compensação deverá ser efetivada no prazo máximo de 120 (cento e vinte) dias após a 

ocorrência das mesmas. 
 

§ 2º O cronograma de folgas deverá ser enviado à Secretaria Municipal de Gestão de Pessoas no mês 

que anteceder o evento para a devida baixa no Banco de Horas. 

 

Art. 5º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 10 de julho de 2017; 

101º da Fundação e 63º da Emancipação Política. 

 
 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 

 
 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 
Registrada na Coordenadoria de    

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

_______________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4007 – Rondonópolis Quarta - Feira, 26 de Julho de 2017   

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      3 

DECRETO Nº 8.288, DE 26 DE JULHO DE 2017. 

 

Fica aberto no vigente orçamento CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor de R$200.000,00 

(Duzentos mil reais).  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso 

de suas atribuições legais, em especial a Lei n.º 9.345 de 14 de julho de 2017. 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica   aberto no vigente orçamento CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor de R$200.000,00 

(Duzentos mil reais), para reforço das seguintes dotações orçamentárias e respectivas fontes de 

recursos: 
 

02 – Prefeitura Municipal de Rondonópolis   

03–Fundo Municipal De Assistência Social   
 

  

08.244.2160.000.2255.0255 Manutenção dos Serviços Desenvolvidos Pela 

Proteção Social Básica 
  

3.1.90.11 – 0100 - Vencimentos e Vantagens Fixas-Pessoal Civil - 02130037 R$ 200.000,00 

   

TOTAL................................................................................................ R$ 200.000,00 
 

Art. 2º Para cobertura do CRÉDITO SUPLEMENTAR, a que se refere o artigo anterior, serão 

utilizados os recursos provenientes da ANULAÇÃO PARCIAL das seguintes dotações 

orçamentárias: 
 

02 – Prefeitura Municipal de Rondonópolis   

03–Fundo Municipal De Assistência Social   

08.244.2160.000.2255.0255 Manutenção dos Serviços Desenvolvidos Pela 

Proteção Social Básica 
  

3.1.90.04 – 0100 - Contratação Por Tempo Determinado 02130036  200.000,00 

TOTAL................................................................................................ R$ 200.000,00 
 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 26 de julho de 2017;  

101º da Fundação e 63º da Emancipação Política. 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

Registrado na Coordenadoria de    

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e publicado no DIORONDON. 

_______________________________________________________________________________. 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4007 – Rondonópolis Quarta - Feira, 26 de Julho de 2017   

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      4 

PORTARIA Nº 22.424, DE 24 DE JULHO DE 2017. 

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, usando 

das atribuições que lhe são conferidas... 

    

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Fica revogada a Portaria nº 22.332, de 06 de julho de 2017, que exonerar ANA PAULA DE 

OLIVEIRA do cargo em comissão de Agente Administrativo do Programa de Saúde da Família - 

PSF, nomeada pela Portaria n.º 17.980, de 13 de fevereiro de 2015 - Secretaria Municipal de Saúde.   

 

Art. 2º Fica revogada a Portaria nº 22.336, de 06 de julho de 2017, que exonerar ALEXANDRO DE 

SOUZA LUZ do cargo em comissão de Auxiliar de Serviços Diversos do Programa de Saúde da 

Família - PSF, nomeado pela Portaria n.º 17.271, de 09 de outubro de 2014 - Secretaria Municipal de 

Saúde.   

 

Art. 3º Fica revogada a Portaria nº 22.333, de 06 de julho de 2017, que exonerar MARILENE 

PEREIRA DA SILVA do cargo em comissão de Agente Administrativo do Programa de Saúde da 

Família - PSF, nomeada pela Portaria n.º 18.752, de 13 de agosto de 2015 - Secretaria Municipal de 

Saúde.   

 

Art. 4º Fica revogada a Portaria nº 22.337, de 06 de julho de 2017, que exonerar ARLI RODRIGO 

DE SOUZA MOURA do cargo em comissão de Auxiliar de Serviços Diversos do Programa de Saúde 

da Família - PSF, nomeado pela Portaria n.º 18.348, de 13 de maio de 2015 - Secretaria Municipal de 

Saúde.   

 

Art. 5º Fica revogada a Portaria nº 22.338, de 06 de julho de 2017, que exonerar ROSALINA SILVA 

DIAS PESCE do cargo em comissão de Auxiliar de Serviços Diversos do Programa de Saúde da 

Família - PSF, nomeado pela Portaria n.º 19.742, de 15 de abril de 2016 - Secretaria Municipal de 

Saúde.   

 

Art. 6º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

03/07/2017. 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 24 de julho de 2017; 

101º da Fundação e 63º da Emancipação Política. 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 
Secretária Municipal de Governo 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON.  

________________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4007 – Rondonópolis Quarta - Feira, 26 de Julho de 2017   

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      5 

PORTARIA Nº 22.425, DE 25 DE JULHO DE 2017.  

 

   

  

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, usando 

das atribuições que lhe são conferidas... 

 

  

 

 

R E S O L V E: 

 

 

  

Art. 1º Exonerar ADRIANA MENDONÇA PINHEIRO FUKUDA da função de Conselheira Tutelar, 

nomeada pela Portaria n.º 22.004, de 05 de junho de 2017 - Secretaria Municipal de Promoção e 

Assistência Social.   

   

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

25/07/2017. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 25 de julho de 2017; 

101º da Fundação e 63º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO                   
    Prefeito Municipal  

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 
Secretária Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 
 

________________________________________________________________________________ 
 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4007 – Rondonópolis Quarta - Feira, 26 de Julho de 2017   

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      6 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 

 

 

PORTARIA SEMMA Nº 0014/2017, DE 26 DE JULHO DE 2017. 
 

Que dispõe sobre a realização de leilão presencial simples das madeiras apreendidas e doadas pelo 

Poder Judiciário a Secretaria Municipal de Meio Ambiente, para fins de aplicações em programas 

ambientais e, dá outras providências.  
 

 

 

JOÃO FERNANDO COPETTI BOHRER, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 

DO MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 

atribuições legais, que lhe são conferidas no termo da lei complementar Municipal 0012/2002 (código 

Ambiental de Rondonópolis. 

 

 

CONSIDERANDO... que a Secretaria Municipal de Meio Ambiente é fiel depositária judicial das 

madeiras ilegais apreendidas em Rondonópolis-MT;  

 

CONSIDERANDO... que no perdimento judicial, a madeira apreendida tem sido doada a SEMMA 

MUNICIPAL onde o produto ou valor arrecadado, com base no valor da avaliação judicial, será 

depositado em conta indicada pelo Secretário Municipal de Meio Ambiente para utilização em 

projetos e programas ambientais em Rondonópolis, e também para suprir necessidades do órgão 

ambiental;  

 

CONSIDERANDO... que os princípios constitucionais da administração pública, que são: 

legalidade, impessoalidade, moralidade, publicidade, e eficiência nos impõe a obrigatoriedade em dar 

transparência e impessoalidade quanto à maneira de negociação dos ditos lotes de madeiras a terceiros 

interessados;  
 

INFORMO: 
 

Art. 1º O 12º leilão presencial simples que será realizado no pátio do deposito de madeira apreendida 

localizado ao lado da SEMMA MUNICIPAL, situada a Avenida Poguba, Quadra 33 lotes 6/8, Vila 

Goulart, no dia 31 de Julho de 2017, às 08 (oito) horas, e terá como pregoeiro oficial o dirigente da 

pasta ou outro servidor por ele indicado, que o fará utilizando como base para o lance inicial, o valor 

da metragem cubica de cada lote, aferido pela avaliação judicial constante nos autos de cada lote 

doado pelo Poder Judiciário.  
 

§ 1º – A relação dos lotes de madeiras que vão a leilão, encontra-se no mural do deposito de madeira 

apreendida para conhecimento do público interessado, onde consta a quantidade total da metragem 

cubica, tipo de madeira, essências, estado de conservação, valor da metragem e o valor total da 

avaliação judicial.  
 

§ 2º - O primeiro ofertante/comprador terá prazo máximo de 48 horas para efetuar o deposito em 

conta indicada pelo Secretário Municipal de Meio, apresentando em seguida o comprovante para 

aferição por meio do extrato bancário, onde será lavrada e expedida ao adquirente a declaração de 

venda e termo de retirada.  
 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4007 – Rondonópolis Quarta - Feira, 26 de Julho de 2017   

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      7 

§ 3º - Esgotado o prazo de 48 horas, sem que o primeiro ofertante tenha efetuado o deposito do valor 

do lance ofertado na conta do Fundo Municipal do Meio Ambiente, será comunicado ao segundo 

ofertante para que assim o faça, onde sendo esgotado prazo idêntico ao do primeiro, sem êxito, tal 

lote será levado a novo leilão.  
 

§ 4º - Após a expedição da declaração de venda e termo de retirada do lote leiloado, o adquirente terá 

um prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas para retirá-lo do deposito de apreensão, devendo pagar 

diária de R$ - 100,00 (cem reais), em caso de desobediência, que será recolhido na conta do Fundo 

Municipal de Meio Ambiente – SEMMA.  
 

Art. 2º É de inteira e total responsabilidade do adquirente arcar com a regularização/legalização do 

lote arrematado, através de Guia Florestal e/ou pagamento de taxas junto à SEFAZ/MT. 

 

 

 

 

JOÃO FERNANDO COPETTI BOHRER 

Secretário Municipal de Meio Ambiente 

SEMMA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 
 

DECISÃO FINAL SOBRE OS PEDIDOS DE LIÇENÇA, DE ACORDO COM OS ARTS. 25 E 26 DO 

DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE ÀS PERÍCIAS MÉDICAS 

REALIZADAS NO DIA 26/07/2017. 

 

 

 

Rondonópolis, 26 de julho de 2017. 

 

 

JOSYANE GONÇALVES DO PRADO GENARI 

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

________________________________________________________________________________ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

743/2017 58009 
Guilherme Moreira 

dos Santos 
Apoio Instrumental 

30 dias – a partir do dia 

24/07/2017 – Licença Médica. 

743/2017 157112 
Maria Aparecida 

Martins da Silva 
Apoio Instrumental 

01 dia – no dia 24/07/2017 – 

Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

743/2017 201502 
Natalina Bernardes 

Costa 

Gente Comunitário 

de Saúde  

15 dias – a partir do dia 

23/07/2017 – Licença Médica. 

743/2017 21954 
Adalgisa Cabral de 

Menezes 
Assistente Técnico 

04 dias – a partir do dia 

24/07/2017 – Licença Médica. 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4007 – Rondonópolis Quarta - Feira, 26 de Julho de 2017   

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      8 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

GABINETE DA SECRETÁRIA 

 

 

PORTARIA Nº 042 DE 27 DE JULHO DE 2017  

 

Dispõe sobre instituir Comissão para contagem do Estoque constante no Almoxarifado da 

Secretaria Municipal de Promoção e Assistência Social: 

 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei, 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º - Instituir Comissão para contagem do Estoque do Almoxarifado desta Secretaria 

Municipal de Promoção e Assistência Social: 

 

 

 

Art. 2º - Ao final da contagem, a Comissão deverá emitir relatório especificando a quantidade de 

cada produto, relatório este que deverá seguir assinado pelos membros acima designados; 

  

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Rondonópolis, 27 de julho de 2017. 

 

 

 

MÁRCIA FERREIRA DE PINHO ROTILI 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

________________________________________________________________________________ 

NOME CPF 

CESAR JOSÉ PEREIRA 903.912.091-91 

MARIA APARECIDA DE SOUZA 571.825.741-87 

PAULO HELDER MARTINS LEITE 701.685.551-15 

ROSANGELA PATRÍCIA ALVES DOS 

SANTOS SILVA 

531.630.951-00 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4007 – Rondonópolis Quarta - Feira, 26 de Julho de 2017   

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      9 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 002/2017/SMGP 

 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, pessoa jurídica de direito público 

interno, com sede na Avenida Duque de Caxias nº. 1.000, Vila Aurora – CEP 78.740-104, 

Rondonópolis/MT, através da Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado (COPSS), 

nomeada pela Portaria nº 21.178 de 27 de janeiro de 2017, no uso de suas atribuições legais em 

conformidade com o inciso IX, do art. 37, da Constituição Federal, Lei Municipal nº 228/2016 e suas 

alterações e Lei Municipal 9.128/2017, torna público e oficial a realização de Processo Seletivo 

Simplificado (PSS), visando à seleção de pessoal para contratação por tempo determinado em 

substituição, para o ano letivo de 2017 sob Regime Geral de Previdência Social (RGPS), para atender 

necessidade temporária de excepcional interesse público da Secretaria Municipal de Educação, torna 

público e oficial o resultado preliminar do Processo Seletivo Simplificado (PSS), e abre prazo 

para recurso. 

 

REGISTRADO,  

 

                                PUBLICADO,  

 

                                                             CUMPRA-SE. 

 

Rondonópolis/MT, 26 de julho de 2017. 

 

 

 

LEANDRO JUNQUEIRA DE PÁDUA ARDUINI 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS 

 

 

ALFREDO VINICIUS AMOROSO 

PRESIDENTE DA COMISSÃO ORGANIZADORA DO PSS 

 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4007 – Rondonópolis Quarta - Feira, 26 de Julho de 2017   

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      10 

RESULTADO PRELIMINAR 

N° de 

Insc. 
Nome do Candidato Cargo ACERTOS NOTA 

CRITÉRIO DE 

DESEMPATE 

74069815 Lauriene Lima Santos 
DOCENTE DE E. F. - 

PEDAGOGIA 19 9,5 - 

88962454 Valdete Ferreira Da Silva 
DOCENTE DE E. F. - 

PEDAGOGIA 18 9 09/09/1985 

82122587 Maizi Aparecida Dos Santos 
DOCENTE DE E. F. - 

PEDAGOGIA 18 9 22/07/1988 

51638440 Andressa Dias Maciel 
DOCENTE DE E. F. - 

PEDAGOGIA 18 9 30/05/1992 

93263966 

Deborah Dionatha Ricardo 

Lima 
DOCENTE DE E. F. - 

PEDAGOGIA 17 8,5 09/12/1986 

32379027 Viviane Aparecida Machado 
DOCENTE DE E. F. - 

PEDAGOGIA 17 8,5 30/11/1987 

45612730 Patricia Rodrigues Da Silva 
DOCENTE DE E. F. - 

PEDAGOGIA 17 8,5 05/06/1989 

65468613 

Ingrid Gonçalves Pereira 

Pacheco 
DOCENTE DE E. F. - 

PEDAGOGIA 17 8,5 06/11/1990 

29734182 Ana Paula Farias Martins 
DOCENTE DE E. F. - 

PEDAGOGIA 16 8 18/02/1970 

64069260 

Lucimeire Do Espiriito Santo 

Paim 
DOCENTE DE E. F. - 

PEDAGOGIA 16 8 17/04/1973 

55903823 

Lady Dayane Rodrigues Da 

Silva 
DOCENTE DE E. F. - 

PEDAGOGIA 16 8 30/04/1984 

42501351 

Josiane Magalhães Oliveira 

Silva 
DOCENTE DE E. F. - 

PEDAGOGIA 16 8 19/10/1986 

50989964 

Yngrhydd Regina Amorim 

Lima 
DOCENTE DE E. F. - 

PEDAGOGIA 16 8 21/03/1989 

92223356 Sharla Fagundes 
DOCENTE DE E. F. - 

PEDAGOGIA 16 8 02/10/1989 

53779075 Renata De Moraes Oliveira 
DOCENTE DE E. F. - 

PEDAGOGIA 16 8 25/04/1990 

57130939 

Bruna Lorrainy Soares De 

Oliveira 
DOCENTE DE E. F. - 

PEDAGOGIA 16 8 31/07/1993 

73259204 Maiane Felix Lourenço 
DOCENTE DE E. F. - 

PEDAGOGIA 16 8 

00/00/00 - LEG.07 

e L.P - 04 

51091724 Renato Vida Miranda 
DOCENTE DE E. F. - 

PEDAGOGIA 16 8 

00/00/00 - LEG. 06 

e L.P - 03 

64295167 Rosangela De Oliveira Silva 
DOCENTE DE E. F. - 

PEDAGOGIA 15 7,5 27/09/1967 

51943522 Edinalva Maria Ferreira 
DOCENTE DE E. F. - 

PEDAGOGIA 15 7,5 13/03/1973 

76121737 Raquel De Brito Alves 
DOCENTE DE E. F. - 

PEDAGOGIA 15 7,5 12/11/1973 

14639916 Márcia Emilia Paulino 
DOCENTE DE E. F. - 

PEDAGOGIA 15 7,5 08/07/1974 

98919997 Ana Cleide Viegas Pereira 
DOCENTE DE E. F. - 

PEDAGOGIA 15 7,5 20/10/1976 

79295206 Viviane Alves Da Silva 
DOCENTE DE E. F. - 

PEDAGOGIA 15 7,5 17/04/1977 

68168741 

Nalva Pereira Leite 

Gonçalves 
DOCENTE DE E. F. - 

PEDAGOGIA 15 7,5 27/07/1977 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4007 – Rondonópolis Quarta - Feira, 26 de Julho de 2017   

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      11 

38363590 Elizangela Paulina Martins 
DOCENTE DE E. F. - 

PEDAGOGIA 15 7,5 11/07/1979 

68325665 Malvina Cardoso De Sousa 
DOCENTE DE E. F. - 

PEDAGOGIA 15 7,5 13/04/1980 

22471976 Luciana Rodrigues Aragao 
DOCENTE DE E. F. - 

PEDAGOGIA 15 7,5 12/06/1980 

79146045 

Fabiane Castro Gimenez 

Barcelo 
DOCENTE DE E. F. - 

PEDAGOGIA 15 7,5 08/11/1982 

66414833 

Riseile Rezende De Morais 

Abreu 
DOCENTE DE E. F. - 

PEDAGOGIA 15 7,5 06/12/1983 

57816941 Alexandra Clara Sobrinho 
DOCENTE DE E. F. - 

PEDAGOGIA 15 7,5 21/11/1984 

91238222 Claudete Araujo De Santana 
DOCENTE DE E. F. - 

PEDAGOGIA 15 7,5 17/07/1986 

60220085 Ana Carla Da Silva Borges 
DOCENTE DE E. F. - 

PEDAGOGIA 15 7,5 10/08/1986 

49272146 Karina De Azevedo Santiago 
DOCENTE DE E. F. - 

PEDAGOGIA 15 7,5 24/04/1987 

29841344 Rosicleia Pires De Oliveira 
DOCENTE DE E. F. - 

PEDAGOGIA 15 7,5 07/11/1987 

79350478 Luana De Almeida Silva 
DOCENTE DE E. F. - 

PEDAGOGIA 15 7,5 07/01/1989 

77179081 Layane Bento Ferreira 
DOCENTE DE E. F. - 

PEDAGOGIA 15 7,5 10/03/1989 

55667441 Jane Kelly Bruni Okada 
DOCENTE DE E. F. - 

PEDAGOGIA 15 7,5 14/10/1989 

64764517 Aline Lemes Marques 
DOCENTE DE E. F. - 

PEDAGOGIA 15 7,5 20/06/1990 

49420912 

Gilmaci Barboza Barauna 

Inácio 
DOCENTE DE E. F. - 

PEDAGOGIA 15 7,5 

00/00/00 LEG. 07 

E L.P - 01 

83413831 Claudia Cristiana Mendes 
DOCENTE DE E. F. - 

PEDAGOGIA 15 7,5 

00/00/00 LEG. 06 

e L.P - 04 

63663101 

Eva Pereira Marques De 

Araãšjo 
DOCENTE DE E. F. - 

PEDAGOGIA 14 7 08/01/1960 

40248642 Elielda Holanda Da Silva 
DOCENTE DE E. F. - 

PEDAGOGIA 14 7 23/03/1963 

71076174 Marcia Mello De Campos 
DOCENTE DE E. F. - 

PEDAGOGIA 14 7 19/11/1963 

59846192 

Ivani Marques Dos Santos 

Agostinho 
DOCENTE DE E. F. - 

PEDAGOGIA 14 7 11/08/1965 

92540208 Edlaine Zoner Digigov 
DOCENTE DE E. F. - 

PEDAGOGIA 14 7 11/04/1967 

62545763 Eidinea De Almeida Martins 
DOCENTE DE E. F. - 

PEDAGOGIA 14 7 14/06/1975 

80797444 Nancileide Ferreira Da Silva 
DOCENTE DE E. F. - 

PEDAGOGIA 14 7 02/11/1976 

11117530 Marcio Wagner Da Silva 
DOCENTE DE E. F. - 

PEDAGOGIA 14 7 14/03/1979 

70967712 

Leila Aparecida Fortes 

Ribeiro Leite 
DOCENTE DE E. F. - 

PEDAGOGIA 14 7 22/05/1979 

68293150 

Adriana Lopes Gonçalves 

Moreira 
DOCENTE DE E. F. - 

PEDAGOGIA 14 7 28/10/1980 

99802431 Celma Araujo Dos Santos 
DOCENTE DE E. F. - 

PEDAGOGIA 14 7 15/12/1981 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4007 – Rondonópolis Quarta - Feira, 26 de Julho de 2017   

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      12 

87415585 Demisa Francisca Pires 
DOCENTE DE E. F. - 

PEDAGOGIA 14 7 30/01/1984 

57458686 

Alcione Monteiro Santana 

Correia 
DOCENTE DE E. F. - 

PEDAGOGIA 14 7 22/08/1984 

32448528 

Edilaine Cristina Garcia Cruz 

Ferreira 
DOCENTE DE E. F. - 

PEDAGOGIA 14 7 18/09/1984 

59668733 

Paula Regina Alcantara De 

Magalhaes 
DOCENTE DE E. F. - 

PEDAGOGIA 14 7 15/07/1985 

29185217 Patricia De Moura Leme 
DOCENTE DE E. F. - 

PEDAGOGIA 14 7 13/03/1986 

14841019 Dilaine De Souza Ferreira 
DOCENTE DE E. F. - 

PEDAGOGIA 14 7 05/08/1986 

40200728 

Deuseni Carvalho De 

Oliveira Biaggio 
DOCENTE DE E. F. - 

PEDAGOGIA 14 7 23/09/1986 

15468817 Eliandra Carvalho De Barros 
DOCENTE DE E. F. - 

PEDAGOGIA 14 7 11/06/1987 

29633265 

Bruna Lorraynne Gonçalves 

Guedes 
DOCENTE DE E. F. - 

PEDAGOGIA 14 7 11/11/1992 

57087619 Roseli Aparecida Correa 
DOCENTE DE E. F. - 

PEDAGOGIA 14 7 00/00/00 

23212612 

Rosimere Soares Ferreira 

Dos Santos 
DOCENTE DE E. F. - 

PEDAGOGIA 13 6,5 08/12/1971 

70650063 

Leni Afonso De Oliveira 

Saouza 
DOCENTE DE E. F. - 

PEDAGOGIA 13 6,5 06/07/1973 

21191666 Neidete De Oliveira Barreto 
DOCENTE DE E. F. - 

PEDAGOGIA 13 6,5 30/08/1973 

42119747 

Maria Aparecida Moreira 

Ribeiro 
DOCENTE DE E. F. - 

PEDAGOGIA 13 6,5 10/07/1975 

87516297 

Lidiane Alexo De Almeida 

Miranda 
DOCENTE DE E. F. - 

PEDAGOGIA 13 6,5 10/01/1980 

59073499 

Lidionora Ferreira Dos 

Santos 
DOCENTE DE E. F. - 

PEDAGOGIA 13 6,5 29/03/1980 

33459254 Jussania Barboza Barauna 
DOCENTE DE E. F. - 

PEDAGOGIA 13 6,5 04/08/1980 

31995931 

Claudia Regina De Siqueira  

Riquelme 
DOCENTE DE E. F. - 

PEDAGOGIA 13 6,5 06/03/1983 

33702049 Débora Lopes Rezende 
DOCENTE DE E. F. - 

PEDAGOGIA 13 6,5 01/05/1983 

75189740 

Rosangela Mendes Dos 

Santos Fernandes 
DOCENTE DE E. F. - 

PEDAGOGIA 13 6,5 12/06/1984 

86698767 Marcela Duwe Barbosa 
DOCENTE DE E. F. - 

PEDAGOGIA 13 6,5 27/07/1984 

20750274 

Jéssyca Carolline Souza Da 

Silva 
DOCENTE DE E. F. - 

PEDAGOGIA 13 6,5 04/08/1985 

56493859 Laressa Aparecida Paulino 
DOCENTE DE E. F. - 

PEDAGOGIA 13 6,5 21/08/1990 

31596918 

Lauriene Aparecida De 

Souza 
DOCENTE DE E. F. - 

PEDAGOGIA 13 6,5 00/00/00 

71694110 Telma Marina De Arruda 
DOCENTE DE E. F. - 

PEDAGOGIA 12 6 28/11/1965 

11377156 Senira Maria Da Silva Dias 
DOCENTE DE E. F. - 

PEDAGOGIA 12 6 28/01/1966 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4007 – Rondonópolis Quarta - Feira, 26 de Julho de 2017   

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      13 

20005134 Divina Ribeiro Dos Santos 
DOCENTE DE E. F. - 

PEDAGOGIA 12 6 17/10/1971 

77534822 Doralice Brito Amorim. 
DOCENTE DE E. F. - 

PEDAGOGIA 12 6 23/11/1971 

67153990 

Edineiva Rodrigues De 

Moraes 
DOCENTE DE E. F. - 

PEDAGOGIA 12 6 23/04/1972 

57358006 Iracy Pinheiro Da Prociuncla 
DOCENTE DE E. F. - 

PEDAGOGIA 12 6 09/11/1974 

22758243 Valeria Da Silva Menezes 
DOCENTE DE E. F. - 

PEDAGOGIA 12 6 03/09/1976 

48187060 Marilda Bernardes Santos 
DOCENTE DE E. F. - 

PEDAGOGIA 12 6 29/05/1980 

96495424 Valdenice Gouveia De Sousa 
DOCENTE DE E. F. - 

PEDAGOGIA 12 6 31/01/1981 

42192197 Graciane Cristina Sorano 
DOCENTE DE E. F. - 

PEDAGOGIA 12 6 16/04/1989 

94677641 

Andreia Cristine Porto Da 

Silva 
DOCENTE DE E. F. - 

PEDAGOGIA 12 6 29/01/1995 

29835559 Marlene Dias 
DOCENTE DE E. F. - 

PEDAGOGIA 12 6 00/00/00 

15424837 Izabel Alves Santos 
DOCENTE DE E. F. - 

PEDAGOGIA 11 5,5 27/02/1957 

77347845 Cristiane Tavares 
DOCENTE DE E. F. - 

PEDAGOGIA 11 5,5 08/01/1971 

93169398 

Rosimeire Mariano Sanquite 

Gomes 
DOCENTE DE E. F. - 

PEDAGOGIA 11 5,5 02/04/1971 

45290153 Marli Magna Jalasko Souza 
DOCENTE DE E. F. - 

PEDAGOGIA 11 5,5 02/01/1972 

30393218 Eliete Rodrigues Baldoino 
DOCENTE DE E. F. - 

PEDAGOGIA 11 5,5 19/12/1976 

53830725 Naire Maria Mota 
DOCENTE DE E. F. - 

PEDAGOGIA 11 5,5 06/06/1978 

96701295 

Maria Jussara Gonçalves De 

Jesus 
DOCENTE DE E. F. - 

PEDAGOGIA 11 5,5 03/08/1978 

49300380 

Alessandra Virginia De 

Oliveira 
DOCENTE DE E. F. - 

PEDAGOGIA 11 5,5 06/12/1978 

58305147 Claudia Velasco Rezende 
DOCENTE DE E. F. - 

PEDAGOGIA 11 5,5 03/03/1979 

40418145 

Sônia De Souza Soares 

Nogueira 
DOCENTE DE E. F. - 

PEDAGOGIA 11 5,5 03/08/1979 

12891040 Erica Soares Pereira 
DOCENTE DE E. F. - 

PEDAGOGIA 11 5,5 18/04/1980 

23257238 

Andressa Duarte Libanio 

Ribeiro 
DOCENTE DE E. F. - 

PEDAGOGIA 11 5,5 09/03/1984 

92531544 Nelma Correa De Jesus 
DOCENTE DE E. F. - 

PEDAGOGIA 11 5,5 19/10/1984 

71607265 

Flávia Francielli Aguiar De 

Lima 
DOCENTE DE E. F. - 

PEDAGOGIA 11 5,5 07/09/1987 

92924917 Cleane Lima Neves 
DOCENTE DE E. F. - 

PEDAGOGIA 11 5,5 10/12/1987 

20852405 

Vanessa Cristina Caldeira De 

Oliveira 
DOCENTE DE E. F. - 

PEDAGOGIA 11 5,5 04/11/1988 

39632031 Ilza Dos Santos Escobar 
DOCENTE DE E. F. - 

PEDAGOGIA 11 5,5 26/01/1989 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4007 – Rondonópolis Quarta - Feira, 26 de Julho de 2017   

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      14 

45107968 

Vanessa Pereira Cesar 

Ribeiro 
DOCENTE DE E. F. - 

PEDAGOGIA 11 5,5 17/02/1989 

25164015 Crissiane Rodrigues Silva 
DOCENTE DE E. F. - 

PEDAGOGIA 11 5,5 07/06/1990 

41369866 Jessica Esmera Matos Vieira 
DOCENTE DE E. F. - 

PEDAGOGIA 11 5,5 07/04/1991 

91408999 Nicaelle Gomes De Oliveira 
DOCENTE DE E. F. - 

PEDAGOGIA 11 5,5 16/02/1992 

86404650 Maria Izabel Dos Reis 
DOCENTE DE E. F. - 

PEDAGOGIA 10 5 14/07/1967 

82069164 Ester Vieira Paniago 
DOCENTE DE E. F. - 

PEDAGOGIA 10 5 22/05/1969 

41870608 Mariluce Luciano Souza 
DOCENTE DE E. F. - 

PEDAGOGIA 10 5 02/01/1970 

68793060 Lindinalva Maria Dos Santos 
DOCENTE DE E. F. - 

PEDAGOGIA 10 5 04/06/1974 

18586480 Vânia De Oliveira Silva 
DOCENTE DE E. F. - 

PEDAGOGIA 10 5 02/07/1975 

74773278 

Vera Lucia Danta Dos 

Santos 
DOCENTE DE E. F. - 

PEDAGOGIA 10 5 27/07/1976 

59958078 

Jucilene Lopes De Souza 

Coronel 
DOCENTE DE E. F. - 

PEDAGOGIA 10 5 08/06/1977 

68154417 Eiiete Barbosa Da Silva 
DOCENTE DE E. F. - 

PEDAGOGIA 10 5 15/07/1978 

21718502 Alda Maria Da Silva Blaudt 
DOCENTE DE E. F. - 

PEDAGOGIA 10 5 20/09/1979 

89372547 

Joana Costa Oliveira 

Carminati 
DOCENTE DE E. F. - 

PEDAGOGIA 10 5 30/01/1980 

78806245 Keila Soares Beserra 
DOCENTE DE E. F. - 

PEDAGOGIA 10 5 23/12/1983 

29790855 Jacqueson Dias Gomes 
DOCENTE DE E. F. - 

PEDAGOGIA 10 5 04/09/1985 

14761701 

Rosângela Prudêncio 

Amâncio 
DOCENTE DE E. F. - 

PEDAGOGIA 10 5 17/07/1986 

23559799 Crislaine Renata De Barros 
DOCENTE DE E. F. - 

PEDAGOGIA 10 5 15/11/1987 

45361748 Camila Rezende 
DOCENTE DE E. F. - 

PEDAGOGIA 10 5 31/12/1991 

87993968 

Thaís Inocência Ribeiro 

Duarte 
DOCENTE DE E. F. - 

PEDAGOGIA 10 5 20/07/1992 

78139917 Nilva Ferreira Da Silva 
DOCENTE DE E. F. - 

PEDAGOGIA 9 4,5 02/12/1960 

42211618 Sandra Oliveira Dos Santos 
DOCENTE DE E. F. - 

PEDAGOGIA 9 4,5 11/09/1965 

19159356 Marcilene Silva Lima 
DOCENTE DE E. F. - 

PEDAGOGIA 9 4,5 08/01/1968 

52864896 Dirce Gomides L. Farias 
DOCENTE DE E. F. - 

PEDAGOGIA 9 4,5 30/05/1969 

27434291 

Jacqueline Portela Landim 

Vargas 
DOCENTE DE E. F. - 

PEDAGOGIA 9 4,5 30/10/1969 

34851733 Ivanir Rosa Ramos 
DOCENTE DE E. F. - 

PEDAGOGIA 9 4,5 29/08/1978 

47320789 Lucimar Marques De Arruda 
DOCENTE DE E. F. - 

PEDAGOGIA 9 4,5 24/09/1979 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4007 – Rondonópolis Quarta - Feira, 26 de Julho de 2017   

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      15 

26016791 Alessandra Pereira Da Silva 
DOCENTE DE E. F. - 

PEDAGOGIA 9 4,5 18/07/1986 

55095851 Valmira Julia Da Silva 
DOCENTE DE E. F. - 

PEDAGOGIA 8 4 09/02/1962 

12344454 

Edneide Maria De Araújo 

Farias 
DOCENTE DE E. F. - 

PEDAGOGIA 8 4 06/08/1968 

91460627 Patrícia Maria Dutra Ramos 
DOCENTE DE E. F. - 

PEDAGOGIA 8 4 20/09/1978 

68600602 

Maria Conceição De Jesus 

Gonçalves 
DOCENTE DE E. F. - 

PEDAGOGIA 8 4 01/01/1983 

55942854 Fabiana De Moraes Neves 
DOCENTE DE E. F. - 

PEDAGOGIA 8 4 09/03/1985 

29927196 Dinora Aparecida Freitas 
DOCENTE DE E. F. - 

PEDAGOGIA 7 3,5 21/09/1962 

55277663 

Thayna Santos Duarte 

Gomes 
DOCENTE DE E. F. - 

PEDAGOGIA 7 3,5 07/12/1987 

78103165 Guiomar Da Silva Pinto 
DOCENTE DE E. F. - 

PEDAGOGIA 6 3 08/11/1965 

68934725 Claudia Barbosa De Freitas 
DOCENTE DE E. F. - 

PEDAGOGIA 6 3 14/09/1970 

90192358 

Daiane Caroline Medeiros 

Maia Miranda 
DOCENTE DE E. F. - 

PEDAGOGIA 6 3 05/09/1988 

44037887 Fabiula Amorim Goncalves 
DOCENTE DE E. F. - 

PEDAGOGIA 6 3 05/04/1991 

92413623 

Maria Auxiliadora De 

Moraes 
DOCENTE DE E. F. - 

PEDAGOGIA 5 2,5 - 

98433089 Viviane Barbosa Da Silva 
DOCENTE DE E. F. - 

PEDAGOGIA 4 2 - 
 

RESULTADO PRELIMINAR 

N° de Insc. Nome do Candidato Cargo ACERTOS NOTA 
CRITÉRIO DE 

DESEMPATE 

10022157 
Fagner Roberto Ávila De 

Campos 

DOCENTE DE E. F. - 

MATEMÁTICA 18 9 
- 

30063436 Wania Cavalcante Silva 
DOCENTE DE E. F. - 

MATEMÁTICA 17 8,5 
03/05/1987 

65318096 Eliomar Batista De Sousa 
DOCENTE DE E. F. - 

MATEMÁTICA 17 8,5 
07/08/1987 

95389489 Regiane Lopes De Oliveira 
DOCENTE DE E. F. - 

MATEMÁTICA 17 8,5 
17/12/1992 

19565589 
Maria Amélia Rodrigues Da 

Costa 

DOCENTE DE E. F. - 

MATEMÁTICA 16 8 
- 

63637086 José Pedro Custódio Netto 
DOCENTE DE E. F. - 

MATEMÁTICA 15 7,5 
- 

64624640 
Hellen Fabiane De Oliveira 

Rodrigues 

DOCENTE DE E. F. - 

MATEMÁTICA 14 7 
- 

94059081 
Valdomiro Balieiro De 

Moraes 

DOCENTE DE E. F. - 

MATEMÁTICA 13 6,5 
- 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4007 – Rondonópolis Quarta - Feira, 26 de Julho de 2017   

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      16 

74523570 Diego Gonçalves Goto 
DOCENTE DE E. F. - 

MATEMÁTICA 12 6 
- 

93888060 Maria Regina Costa Ferreira 
DOCENTE DE E. F. - 

MATEMÁTICA 11 5,5 
- 

44482899 Geissiane Faria Da Silva 
DOCENTE DE E. F. - 

MATEMÁTICA 10 5 
- 

13963645 
Jefferson Faine De Oliveira 

Silva 

DOCENTE DE E. F. - 

MATEMÁTICA 9 4,5 
- 

84045002 Priscila Cardoso Guedes 
DOCENTE DE E. F. - 

MATEMÁTICA 9 4,5 
- 

RESULTADO PRELIMINAR 

N° de Insc. Nome do Candidato Cargo ACERTOS NOTA 
CRITÉRIO DE 

DESEMPATE 

19240122 

Carmen Cristina Carvalho 

De Resende 

DOCENTE DE E. F - 

EDUCAÇÃO ESPECIAL 16 8 14/12/1964 

57800981 Francielly Salles Fogaça 

DOCENTE DE E. F - 

EDUCAÇÃO ESPECIAL 16 8 11/11/1990 

50065197 

Kelly Cristina Coelho 

Pelegrino 

DOCENTE DE E. F - 

EDUCAÇÃO ESPECIAL 15 7,5 - 

96377868 Luzimar Dos Reis 

DOCENTE DE E. F - 

EDUCAÇÃO ESPECIAL 11 5,5 - 
 

RESULTADO PRELIMINAR 

N° de Insc. Nome do Candidato Cargo ACERTOS NOTA 
CRITÉRIO DE 

DESEMPATE 

27637438 Renan Duarte Oliveira 

DOCENTE DE E. F. - 

INTÉRP. DE LIBRAS 16 8 - 

55017709 Edilson De Araújo Reis 

DOCENTE DE E. F. - 

INTÉRP. DE LIBRAS 14 7 - 

12751181 Mônica Pinheiro Belém 

DOCENTE DE E. F. - 

INTÉRP. DE LIBRAS 13 6,5 - 

23004055 

Hercules Barbosa De 

Figueiredo 

DOCENTE DE E. F. - 

INTÉRP. DE LIBRAS 11 5,5 - 

34240343 

Leslie De Souza De 

Figueiredo 

DOCENTE DE E. F. - 

INTÉRP. DE LIBRAS 9 4,5 - 
 

RESULTADO PRELIMINAR 

N° de Insc. Nome do Candidato Cargo ACERTOS NOTA 
CRITÉRIO DE 

DESEMPATE 

70659693 Arlindelso Tugoetuwo 

DOCENTE DE E. F. - 

INDÍGENA 16 8 - 

54556529 Mara Cecilia Silva 

DOCENTE DE E. F. - 

INDÍGENA 15 7,5 - 

46291939 Francisca Apiquigatoudo Ho 

DOCENTE DE E. F. - 

INDÍGENA 9 4,5 - 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4007 – Rondonópolis Quarta - Feira, 26 de Julho de 2017   

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      17 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO N.º 13/2017 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

 

 

 

O Senhor JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO, Prefeito Municipal de 

Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, e especificamente nos 

termos do art. 25, da Lei Federal n°. 8.666, de Junho de 1.993, RATIFICA O PROCESSO DE 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO  N.º 13/2017, com fulcro Parecer Jurídico n.º 103/2017, 

emitido e subscrito pelo Dr. ANDERSON FLÁVIO DE GODOI, Procurador Geral do Município 

e pela Dra. Rafaela Pardins Valeriano Santos, que autorizam a modalidade de Inexigibilidade de 

Licitação, diante da situação fática, de acordo com a Lei de Licitações, a aquisição a favor da empresa: 

TRANSPORTES COLETIVOS CIDADE DE PEDRA LTDA, localizada na Avenida João 

Ponce de Arruda, 4.412, Jardim Bela Vista parte A, CEP 78720-100, Rondonópolis-MT, inscrita 

no CNPJ 08.282.941/0001-77.  

 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE SERVIÇO DE VALE TRANSPORTE PARA ATENDER 

A DEMANDA DE ATENDIMENTO NO CAPS-AD E CAPSI, neste município. 

 

VALOR DA INEXIGIBILIDADE: R$ 9.993,60 (nove mil novecentos e noventa e três reais 

e sessenta centavos). 

  

Publique-se no átrio desta Prefeitura, no  Diário Oficial da União (DOU), Diário 

Oficial do Estado (DOE), Diário Oficial do Município – DIORONDON e no jornal de circulação 

local JORNAL GAZETA, para ciência de todos os interessados observadas as prescrições legais. 

 

             

 

               Rondonópolis-MT, 17 de julho de 2017. 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 

 

________________________________________________________________________________________



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4007 – Rondonópolis Quarta - Feira, 26 de Julho de 2017   

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      18 

SANEAR - SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONOPOLIS 

 
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - BALANÇO ORÇAMENTÁRIO 

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL - JANEIRO a JUNHO de 2017 / Bimestre MAIO-JUNHO 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4007 – Rondonópolis Quarta - Feira, 26 de Julho de 2017   

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      19 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4007 – Rondonópolis Quarta - Feira, 26 de Julho de 2017   

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      20 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4007 – Rondonópolis Quarta - Feira, 26 de Julho de 2017   

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      21 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4007 – Rondonópolis Quarta - Feira, 26 de Julho de 2017   

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      22 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4007 – Rondonópolis Quarta - Feira, 26 de Julho de 2017   

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      23 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4007 – Rondonópolis Quarta - Feira, 26 de Julho de 2017   

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      24 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4007 – Rondonópolis Quarta - Feira, 26 de Julho de 2017   

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      25 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4007 – Rondonópolis Quarta - Feira, 26 de Julho de 2017   

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      26 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4007 – Rondonópolis Quarta - Feira, 26 de Julho de 2017   

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      27 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4007 – Rondonópolis Quarta - Feira, 26 de Julho de 2017   

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      28 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4007 – Rondonópolis Quarta - Feira, 26 de Julho de 2017   

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      29 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4007 – Rondonópolis Quarta - Feira, 26 de Julho de 2017   

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      30 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4007 – Rondonópolis Quarta - Feira, 26 de Julho de 2017   

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      31 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4007 – Rondonópolis Quarta - Feira, 26 de Julho de 2017   

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      32 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4007 – Rondonópolis Quarta - Feira, 26 de Julho de 2017   

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      33 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4007 – Rondonópolis Quarta - Feira, 26 de Julho de 2017   

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      34 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4007 – Rondonópolis Quarta - Feira, 26 de Julho de 2017   

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      35 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4007 – Rondonópolis Quarta - Feira, 26 de Julho de 2017   

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      36 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4007 – Rondonópolis Quarta - Feira, 26 de Julho de 2017   

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      37 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4007 – Rondonópolis Quarta - Feira, 26 de Julho de 2017   

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      38 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4007 – Rondonópolis Quarta - Feira, 26 de Julho de 2017   

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      39 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4007 – Rondonópolis Quarta - Feira, 26 de Julho de 2017   

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      40 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4007 – Rondonópolis Quarta - Feira, 26 de Julho de 2017   

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      41 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4007 – Rondonópolis Quarta - Feira, 26 de Julho de 2017   

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      42 

 

________________________________________________________________________________________________________________________



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4007 – Rondonópolis Quarta - Feira, 26 de Julho de 2017   

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      43 

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA 
 

SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

 

TOMADA DE PREÇOS N.º 08/2017 

 

 

 

O SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS, Estado 

de Mato Grosso, Autarquia Municipal, localizada a Rua Jose de Alencar esquina com a Rua Rio 

Branco, torna público, através de sua Comissão Permanente de Licitação, que realizará as 8:00 horas 

do dia 15 de agosto do ano de 2017,  a licitação referente ao objeto: “CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE 

REDE COMPACTA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM AT 13,8Kv/380V na ESTAÇÃO 

DE TRATAMENTO DE AGUA (ETA) NO MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS – MT, NA 

FORMA DE EXECUÇÃO INDIRETA, SOB REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO 

GLOBAL, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NESTE EDITAL E 

SEUS ANEXOS”.Os interessados poderão solicitar o edital por meio eletrônico através do e-mail 

licitacao@sanearmt.com.br a partir do dia 27/07/2016 ou retirar a via impressa no horário das 

13h30min às 16h30min, na sede do SANEAR – Serviço de Saneamento Ambiental de Rondonópolis, 

no endereço acima citado mediante a retirada de guia de pagamento da importância de R$ 50,00 

(cinquenta reais) a ser recolhido nas agencias bancárias, cujo valor se refere ao custo efetivo da 

reprodução gráfica do edital. Maiores informações serão prestadas pela Comissão de Licitação pelo 

telefone (66) 3410-0423 ou pelo e-mail: licitacao@sanearmt.com.br 

 

 

 

Rondonópolis - MT, 26 de julho de 2017. 

  

                                              

 

 

 

 

__________________________________ 

Marcos Brumatti 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 

mailto:licitacao@sanearmt.com.br


   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4007 – Rondonópolis Quarta - Feira, 26 de Julho de 2017   

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      44 

SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS 

 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2017. 

 

O SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS, Estado 

de Mato Grosso, Autarquia Municipal, torna público para conhecimento dos interessados o resultado 

da licitação em epígrafe: LOTE 01 - ANALÍTICA QUÍMICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO 

LTDA - EPP, com o valor de R$58.000,00. LOTE 02 - LINLAB EQUIPAMENTOS PARA 

LABORATÓRIO ME, com o valor de R$35.950,00. LOTE 03 - LINLAB EQUIPAMENTOS 

PARA LABORATÓRIO ME, com o valor de R$48.912,00. LOTE 04 - LINLAB 

EQUIPAMENTOS PARA LABORATÓRIO ME, com o valor de R$17.500,00. LOTE 05 - 

MEDLAB - PRODUTOS PARA LABORATÓRIO LTDA - EPP, com o valor de R$1.669,00. 

LOTE 06 - LINLAB EQUIPAMENTOS PARA LABORATÓRIO ME, com o valor de 

R$2.290,00. 
 Rondonópolis-MT, 26 de julho de 2017. 

 

 

   ________________________________________ 

              Mariley Barros Soares 

                                                                    Pregoeira 

 

SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS 

 

AVISO DE LICITAÇÃO. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2017 

REGISTRO PREÇO 

TIPO DESTA LICITAÇÃO – MENOR PREÇO POR LOTE 

 

O SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS, Estado 

de Mato Grosso, Autarquia Municipal, localizado à Rua José de Alencar, s/n, Monte Líbano, torna 

público para conhecimento dos interessados que por ordem do Ilmo. Sr. Diretor Geral, através da 

Pregoeira e Equipe de Apoio, realizará a licitação em epígrafe às 08:00 horas do dia 09 (nove) de 

agosto de 2017, na sala de Licitações do SANEAR, a abertura dos envelopes n.ºs 01 e 02, contendo: 

PROPOSTA COMERCIAL e DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO, respectivamente, para a 

execução do seguinte objeto: 

 

“REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PRODUTOS 

QUÍMICOS “SULFATO DE ALUMÍNIO FERROSO LÍQUIDO 50%, HIDRÓXIDO DE 

SÓDIO 49% E ÁCIDO FLUOSSILÍCICO” UTILIZADO NO TRATAMENTO DE ÁGUA NO 

MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS – MT, COM RECURSO PRÓPRIO”. 

  

Informações nos telefones: (66) 3410-0425/0467 e solicitação do edital e anexo nos e-mails: 

controladoria@sanearmt.com.br /  compras@sanearmt.com.br. 

 

Rondonópolis-MT, 26 de julho de 2017. 

 

   ________________________________________ 

              Mariley Barros Soares 

                                                                    Pregoeira 

________________________________________________________________________________ 

mailto:controladoria@sanearmt.com.br
mailto:compras@sanearmt.com.br


   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4007 – Rondonópolis Quarta - Feira, 26 de Julho de 2017   

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      45 

PODER LEGISLATIVO 
 

              CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

 

PORTARIA Nº. 305 - DE 20 DE JULHO DE 2017. 

 

RODRIGO LUGLI, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por Lei e seguindo as instruções do REGIMENTO INTERNO 

(Resolução 376 - de 28 de Dezembro de 2001) desta Casa de Leis. 

 

Considerando a Instrução Normativa SRH nº. 001/2011 – Coordenação de Recursos Humanos – 

Artigo 21; 

 

Considerando o Processo nº. 21/2017 – Parecer nº. 18/2017; 

 

Considerando o Memorando ASS/AAG/VOMSD/Nº. 08/2017, expedido pelo vereador Orestes 

Miraglia Carvalho, datado em 12 de julho de 2017. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º - Nomear a SRA. ANDREIA APARECIDA LOCATELLI MACHADO para exercer o 

cargo em comissão de livre nomeação e exoneração de ASSESSORA PARLAMENTAR, Símbolo 

APG 02, onde será lotada no Gabinete do edil Orestes Miraglia Carvalho. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir 

de 03 de julho de 2017. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

 

Secretaria Legislativa de Administração – Setor de Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 20 de julho de 2017. 

 

 

 

RODRIGO LUGLI 

Presidente 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 
Secretário Legislativo de Administração 

 

_______________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4007 – Rondonópolis Quarta - Feira, 26 de Julho de 2017   

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      46 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

 

PORTARIA Nº. 306 - DE 20 DE JULHO DE 2017. 

 

RODRIGO LUGLI, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por Lei e seguindo as instruções do REGIMENTO INTERNO 

(Resolução 376 - de 28 de Dezembro de 2001) desta Casa de Leis. 

 

Considerando a Instrução Normativa SRH nº. 001/2011 – Coordenação de Recursos Humanos – 

Artigo 21; 

 

Considerando o Processo nº. 21/2017 – Parecer nº. 18/2017; 

 

Considerando o Ofício 00107GVRM/2017, expedido pelo vereador Roniclei dos Santos Magnani, 

datado em 11 de julho de 2017. 

 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º - Nomear o SR. HERCULES DE OLIVEIRA RIBEIRO para exercer o cargo em 

comissão de livre nomeação e exoneração de ASSESSOR PARLAMENTAR, Símbolo APG 02, onde 

será lotado no Gabinete do edil Roniclei dos Santos Magnani. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir 

de 11 de julho de 2017. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

 

Secretaria Legislativa de Administração – Setor de Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 20 de julho de 2017. 

 

 

 

RODRIGO LUGLI 

Presidente 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 
Secretário Legislativo de Administração 

 

 

_______________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4007 – Rondonópolis Quarta - Feira, 26 de Julho de 2017   

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      47 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

 

PORTARIA Nº. 307 - DE 20 DE JULHO DE 2017. 

 

RODRIGO LUGLI, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por Lei e seguindo as instruções do REGIMENTO INTERNO 

(Resolução 376 - de 28 de Dezembro de 2001) desta Casa de Leis. 

 

Considerando a Instrução Normativa SRH nº. 001/2011 – Coordenação de Recursos Humanos – 

Artigo 21; 

 

Considerando o Processo nº. 21/2017 – Parecer nº. 18/2017; 

 

Considerando o Memorando GVFC Nº. 21/2017, expedido pelo vereador Fábio Roberto Ribeiro 

Cardozo, datado em 03 de julho de 2017. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º - Nomear a SRA. JUNIAMAR SANTOS BONFIM para exercer o cargo em comissão 

de livre nomeação e exoneração de ASSESSORA PARLAMENTAR, Símbolo APG 02, onde será 

lotada no Gabinete do edil Fábio Roberto Ribeiro Cardozo. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir 

de 04 de julho de 2017. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

 

Secretaria Legislativa de Administração – Setor de Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 20 de julho de 2017. 

 

 

 

RODRIGO LUGLI 

Presidente 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 
Secretário Legislativo de Administração 

 

________________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 4007 – Rondonópolis Quarta - Feira, 26 de Julho de 2017   

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      48 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

 

PORTARIA Nº. 308 - DE 24 DE JULHO DE 2017. 

 

RODRIGO LUGLI, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por Lei e seguindo as instruções do REGIMENTO INTERNO 

(Resolução 376 - de 28 de Dezembro de 2001) desta Casa de Leis. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º - CONCEDER 30 (trinta) dias de férias aos servidores abaixo-relacionados, a serem 

usufruídas no período de 03 de julho a 01 de agosto de 2017. 

 

 

Servidores (as)                                     Cargo Período Aquisitivo 

Antonio Pereira Filho Assessor Parlamentar 06/03/2016 a 05/03/2017 

Beth Sabéia Mayara O. de Almeida Assessora Parlamentar 01/04/2016 a 31/03/2017 

Cesar Augusto Gomes de Andrade Assessor Parlamentar 01/03/2016 a 28/02/2017 

Joelma Souza Macedo Chefe de Gabinete 02/01/2016 a 01/01/2017 

Katiuscia Dourado Pereira Assessora Parlamentar 07/04/2016 a 06/04/2017 

Orceleide Maria de Souza Assistente do Legislativo I 01/08/2015 a 31/08/2016 

Wellington Francisco Soares Assessor Parlamentar 01/04/2016 a 31/03/2017 

                                 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir 

de 03 de julho de 2017. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

 

Secretaria Legislativa de Administração – Setor de Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 24 de julho de 2017. 

 

 

 

RODRIGO LUGLI 

Presidente 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 
Secretário Legislativo de Administração 

 

__________________________________________________________________________ EM BRANCO  


		2017-07-27T13:03:24-0400
	BETHANIA DOS SANTOS REZENDE:03915091103




